

Sondernewsletter

Abstimmungsergebnisse der Kammerversammlung 2021 und Mitteilungen 04/2021

ZUR AUSGABE 04/2021

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kolleginnen und Kollegen,

die schriftliche Abstimmung zur Kammerversammlung 2021 ist abgeschlossen. Bis einschließlich 21.12.2021 hatten alle Kammermitglieder die Möglichkeit, an der Abstimmung über die von der Kammerversammlung 2021 zu fassenden Beschlüsse teilzunehmen und ihre Stimme abzugeben. Nach Auszählung der Stimmen, die am 22.12.2021 unter Aufsicht eines

Notars a.D. stattfand, liegt nunmehr das <u>Abstimmungsergebnis</u> vor. An der Abstimmung haben sich über 3.200 Mitglieder beteiligt.

Die Amtlichen Bekanntmachungen der Beschlüsse der Kammerversammlung 2021 sind in der <u>Ausgabe 04/2021</u> der Mitteilungen der Rechtsanwaltskammer München veröffentlicht.

In der aktuellen Ausgabe der Mitteilungen finden Sie nicht nur die amtlichen Bekanntmachungen der Beschlüsse der Kammerversammlung 2021 nebst weiteren Informationen zur schriftlichen Abstimmung, sondern auch unser Schwerpunktthema Berufsbildung. Unter dem Motto "Ausbildung ReFa – gemeinsam gegen den Fachkräftemangel" haben wir Interessantes für Sie zusammengestellt.

Möchten Sie selbst ausbilden? Suchen Sie noch Auszubildende für das kommende Ausbildungsjahr? Haben Sie Fragen zum Ausbildungsvertrag? Bei all diesen Fragen und vielem mehr steht Ihnen unsere Ausbildungsabteilung mit Rat und Tat zur Seite. Einen Auszug aus dem vielfältigen Unterstützungsangebot der RAK München im Ausbildungsbereich wollen wir Ihnen genauer vorstellen.

Viel Freude beim Lesen!

Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien frohe Weihnachten und ein gesundes, erfolgreiches Jahr 2022!

Mit freundlichen Grüßen

Ihre Rechtsanwaltskammer München

© Rechtsanwaltskammer München 2021

Rechtsanwaltskammer für den Oberlandesgerichtsbezirk München Körperschaft des Öffentlichen Rechts Präsident Rechtsanwalt Michael Then Tal 33, 80331 München Telefon: (089) 53 29 44-0 Telefax: (089) 53 29 44-28 E-Mail: <u>info@rak-m.de</u>

Aufsichtsbehörde:

Oberlandesgericht München, Prielmayerstraße 5, 80335 München